

**Frischer Pancaketeig 1000ML**

flüssig, fix & fertig, Pfannkuchen nach amerikanischer Art, mit leichter Vanillenote, pasteurisiert, mit frischen Eiern aus Biohaltung, kühlpflichtig

Artikel Nummer 751223

Beschreibung

Beschreibung Webshop	Breakfast for champions. Pancakes sind der amerikanische Frühstückstrend. Mit unserem fertigen Eifix Pancake Teig können Sie Ihren Gästen jeden Morgen den Genuss der goldbraunen Pfannkuchen schenken. Ohne Messen, ohne Mischen, ohne Rühren - einfach zubereiten und servieren.
Marke	Eifix
Bezeichnung des Lebensmittels	Pancaketeig, pasteurisiert, flüssig
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Pancaketeig BoHa 1000ml, FIX & FERTIG,PASTEURISIERT

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 6 Packungen à 1000 ml
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	1,165
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	1,13
Nettoinhalt	1
Einzelmenge Inhalt	1
Einheit Nettoinhalt	LT
Temperaturführung	frisch

Details

Zutatenverzeichnis	Vollei (27 %), Vollmilch (27 %), Weizenmehl, Zucker, Butterreinfett (6 %), modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sonnenblumenöl, Backtriebmittel: Diphosphat, Natriumcarbonat; Dextrose, Milchzucker, Vanillin, natürliches Aroma, Salz.
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Bei 0°C bis 4°C mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verbrauchen.
Geeignet für die Zubereitung	mit Pfanne / Kipp-Pfanne
Gebrauchs- /Zubereitungsanleitung	Die gewünschte Menge Teig direkt aus der Verpackung in die heiße, gefettete Pfanne gießen und zubereiten. 1 Pancake (Ø 8 cm) = ca. 20 ml. Die Zubereitungszeit ist stets abhängig vom jeweiligen Gerätetyp und dessen Leistungsstärke.
Name des Inverkehrbringers	EIPRO-Vermarktung GmbH & Co. KG, 49393 / Lohne / Oldenburg
CO2 Emission in kg (bezogen auf Abgabegröße Karton)	16,81
Ursprungsland	Deutschland

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 LMZ DV).
--	--

Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Eier/Erzeugnisse	ja
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Milch/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Angaben beziehen sich auf 100g nicht zubereitetes Produkt

Energiegehalt kJ:	1.121
Energiegehalt kcal:	268
Fett in g:	13
davon gesättigte Fettsäuren in g:	5,8
Kohlenhydratgehalt in g:	33
davon Zucker in g:	13
Ballaststoffe in g:	1,627
Eiweiß in g:	5,4
Salz in g:	0,55

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.

Frischer Pancaketeig 1000ML

Artikel Nummer 751223

Datum 05.03.2026